DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

TERÇA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 837 – Página 01
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1

SUMÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONFRONTANTE
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONFRONTANTE

A Senhora LÍGIA REGINA CHAGAS PEREIRA, com propriedade na Rua São José,
Centro, CEP 65380000 BOM JARDIM-MA Assunto: Notificação de abertura de
procedimento administrativo de Regularização Fundiária.  Senhora
proprietária/posseiro confrontante no núcleo em regularização, Informo que
está em trâmite neste Município um processo administrativo para fins de
Regularização Fundiária de Interesse Específico, sob o nº 0019/2021 da Senhora
RAIMUNDA OLIVEIRA SILVA, com uma área de 196,00 m², localizada no bairro
CENTRO, com a descrição georreferenciada a seguir: Inicia-se a descrição deste
perímetro no vértice P1, definido pelas coordenadas E: 432.494,878 m e N:
9.608.577,043 m; confrontando com terras de LÍGIA REGINA CHAGAS PEREIRA,
segue por FRENTE com azimute 38° 57' 47,15" e distância de 6,50 m até o
vértice P2, definido pelas coordenadas E: 432.498,941 m e N: 9.608.582,067 m;
confrontando com terras de LICIELMA REGINA CHAGAS PEREIRA, segue por
LADO ESQUERDO com azimute 310° 06' 30,12" e distância de 30,00 m até o
vértice P3, definido pelas coordenadas E: 432.476,001 me N: 9.608.601,390 m;
confrontando com terras de MARIA RAIMUNDA CHAGAS PERREIRA, segue por
FUNDOS com azimute 220° 36' 31,69" e distância de 6,50 m até o vértice P4,
definido pelas coordenadas E: 432.471,691 m e N: 9.608.596,363 m;
confrontando com terras de LÍGIA REGINA CHAGAS PEREIRA, segue por LADO
DIREITO com azimute 129° 48' 06,93" e distância de 30,00 m até o vértice P1,
encerrando este perímetro. O perímetro acima está inserido na área da
matrícula mãe N.° 0001. 262/1990, autorizado pela lei N° 694/2019.

Como o imóvel de vossa senhoria é confrontante à área demarcada de
domínio/responsável pela formação do núcleo irregular na área
demarcada/regularizada pelo procedimento do art. 31, NOTIFICO-O para que
se manifeste, caso queira, no prazo de 30 dias, sob pena de a ausência de
impugnação implicar na perda de eventual direito que o notificado titularize
sobre o imóvel objeto da REURB, nos termos do art. 20, §6º da Lei nº
13.465/2017, ciente de que a notificação não será renovada no caso de
titulação final a ser outorgada seja a de usucapião. Os documentos referentes
à regularização fundiária no rito do art. 31 da Lei estão à disposição para
consulta na sede da Prefeitura Municipal de Bom Jardim, localizada na Avenida
José Pedro Vasconcelos, S/N, Bairro Centro, deste Município, onde também
receberá eventual impugnação ou anuência expressa.

Atenciosamente,

______________________________________________
Mateus Vieira de Souza Araujo

Coordenador de Regularização Fundiária Urbana

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2021.

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na forma
eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de empreitada por preço

unitário, tendo por objeto a Contratação de empresa para prestação de
serviços, organização e realização de eventos, para atender as demandas da
Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA. A realização do certame está prevista
para o dia 26 de novembro de 2021, às 10h30min (dez horas e trinta minutos)
– horário local de Bom Jardim/MA.O recebimento das propostas, abertura e
disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:
www.licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à disposição dos
interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br. no sistema do TCE/SACOP
(www.tce.ma.gov.br/sacop). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos
através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.

Bom Jardim/ MA, 11 de novembro de 2021.

Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro

Verifique a autenticidade